pessoal que se mantém em exercício, bem como para os novos recrutamentos aprovados para o 

ano de 2025; 

Nesta conformidade, e para efeitos do previsto no art.º 5º. do Decreto-Lei nº. 209/2009, de 03 de 

setembro, na sua atual redação, proponho que a Câmara Municipal delibere aprovar: 

1 4 A afetação do montante de 1.074.760,97 ¬ (um milhão, setenta e quatro mil, setecentos e 

sessenta euros e noventa e sete cêntimos) para o recrutamento de trabalhadores necessários à 

ocupação de postos de trabalho previstos e não ocupados, no mapa de pessoal aprovado, nos 

termos seguintes: 

Vinci Unidade Vencimento Base | Sub. Férias e Natal Subsídio de

[...]

3 - Três menções consecutivas imediatamente inferiores às referidas no número anterior, desde que 

consubstanciem desempenho positivo; 

Proponho que a verba destinada à alteração de posicionamento remuneratório por opção 

gestionária no montante máximo de 6.500,00 ¬ (seis mil e quinhentos euros), seja distribuída pelos 

seguintes universos, tendo em consideração o limite de trabalhadores permitido por lei: 

| Unidade orgânica Universos FER Montante. 

[c1.02-CM | Todas as carreiras! categorias 1.500,00 ¬ 

C2 - DAGFCP Todas as carreiras/ categorias o 1.500,00 ¬ ;